
 
Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 40 DEL 14/10/2024 

 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE DI BILANCIO 
N. 7 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quattordici, del mese di ottobre, alle ore diciotto e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 
PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Baudino Marco - Presidente Sì 
Algostino Sergio - CONSIGLIERE Sì 
Reinerio Bruno - CONSIGLIERE Giust. 
Caretto Livia - CONSIGLIERE Sì 
Casali Silvia - CONSIGLIERE Giust. 
Rean Conto Ivano - CONSIGLIERE Sì 
Verga Giampaolo - CONSIGLIERE Sì 
Gallicchio Teresa - CONSIGLIERE Sì 
Borrelli Salvatore - CONSIGLIERE Sì 
Martena Pier Domenico - CONSIGLIERE Sì 
Filannino Vincenzo - CONSIGLIERE Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Luca FASCIO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Baudino Marco  nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE
Città Metropolitana di Torino



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE DI BILANCIO N. 
7 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che dal 1°gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23/06/2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10/08/2014, n. 126; 
 
Richiamata le proprie deliberazioni: 
- n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato  il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- n. 12 del 27/04/2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto dell’esercizio 2023, dal quale si appura 
che l’avanzo di amministrazione ammonta ad € 874.797,34 (di cui: € 479.846,80 quota accantonata, € 
145.004,06 quota vincolata, € 47.418,88 quota destinata agli investimenti ed € 202.527,60 quota libera) 
 
Considerato di dover apportare al bilancio di previsione per il triennio 2024/26 le variazioni riportate nei 
prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di variare il DUPS 2024/2026 e il bilancio di previsione 2024/2026, come da prospetti che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, sostanzialmente derivanti da:  
PARTE CORRENTE (importi più rilevanti, superiori a € 1.000):  
Per la parte entrata, si incrementano le seguenti voci: 
 risorsa 1007 (codice 10.101) “Addizionale I.R.P.E.F” per euro 5.000,00 in ciascuno degli esercizi 2024, 

2025 e 2026 
 risorsa 2207 (codice 20.101) per € 6.174,00 per incassare il contributo per l’adesione allo stato civile 

nazionale – ANSC 
 risorsa 3009 (codice 30.200) per € 12.000,00 per maggiori incassi derivanti da sanzioni per violazione 

del codice della strada 
 risorsa 3122 (codice 30.500) per € 2.200,00 per rimborso da parte dei comuni convenzionati per 

maggiori oneri derivanti dal rinnovo del contratto del Segretario Comunale 
 risorsa 3147 (codice 30.100) per € 2.700,00 per maggiori incassi derivanti dall’uso, da parte di privati, 

dei saloni pluriuso del capoluogo e della frazione 
 risorsa 3163 (codice 30.500) per € 10.000,00 per incassare un contributo straordinario della Camera di 

Commercio per le manifestazioni a latere del Festival della Reciprocità; 
Per la parte spesa, si incrementano le seguenti voci: 
 capitolo 1001/99 (codice 01.01.1) per € 2.100,00 per adeguare lo stanziamento per le indennità per le 

cariche elettive 
 capitolo 1062/1 (codice 01.08.1) per € 2.600,00 per il rinnovo del contratto del Segretario Comunale 
 capitolo 1055/8 (codice 01.11.1) per € 6.174,00 per l’adesione allo stato civile nazionale – ANSC 
 capitolo 1058/100 (codice 01.11.1) per € 8.000,00 (finanziato con avanzo di amministrazione libero) per 

affidare l’’incarico ad un avvocato per la costituzione in giudizio a fronte di un ricorso presentato da 
privati 

 capitolo 2159/99 (codice 01.04.1) per € 3.000,00 (finanziato con avanzo di amministrazione 
accantonato) per rimborso di tributi di anni pregressi erroneamente versati 

 capitolo 1081/99 (codice 01.06.1) per € 1.500,00 per incremento dell’indennità per la posizione 
organizzativa dell’area tecnica 

 capitoli 1118/1, 1118/2 e 1118/3 (codice 01.07.1) per complessivi € 26.600,00 per incarico per lavoro 
interinale (compenso, oneri e aggio) per l’ufficio demografico e conseguente diminuzione, di pari 
importo, dei capitoli 1021/2, 1022/2 e 1022/5 (codice 01.07.1) per stipendio, oneri previdenziali e 
assistenziali ed IRAP per il personale dell’ufficio demografico;  

 capitolo 1389/99 (codice 04.02.1) per € 1.250,00 per le spese per l’appalto del servizio di trasporto 
della scuola secondaria di primo grado; 

 capitolo 1830/99 (codice 06.01.1) per € 10.000,00 contributi per iniziative ricreative e sportive, 
finanziate da un contributo straordinario della Camera di Commercio per le manifestazioni a latere del 
Festival della Reciprocità 

 capitolo 1932/99 (codice 10.05.1) per € 5.000,00, finanziati con i proventi da sanzioni CDS, per la 
sistemazione dei pali del semaforo; 

 capitolo 1928/2 (codice 10.05.1) per €4.350,00 per sfalcio erba e manutenzioni stradali varie 
 capitolo 1643/99 (codice 11.01.1) per € 2.000,00 per spese per il gruppo comunale di protezione civile 

e per cofinanziare un corso per l’uso del defibrillatore semiautomatico  



 capitolo 1889/99 (codice 12.07.1) per € 5.000,00 per trasferire al CISSAC dei fondi da utilizzare a 
sostegno delle famiglie disagiate del territorio comunale 

Per la parte spesa, inoltre, si diminuisce lo stanziamento del cap. 1514/99 (codice 05.02.1) per € 2.000,00 
derivanti dal mancato utilizzo del preammortamento del mutuo per la manutenzione straordinaria della casa 
della musica 
Per la parte spesa, infine, si variano le seguenti voci (bilancio esercizi 2025 e 2026): 
 capitolo 1043/ 6 (codice 01.02.1) diminuzione di € 3.000,00 (esercizio 2025)  
 capitolo 1058/100 (codice 01.11.1) incremento di € 14.000,00 nell’esercizio 2025 e di €  9.000,00 nel 

2026 per le quote esigibili ne vari anni per una causa legale 
 capitolo 1835/99 (codice 06.01.1) diminuzione di € 6.000,00 per l’esercizio 2025 e di € 4.000,00 per 

l’esercizio 2026 
PARTE IN CONTO CAPITALE 
Parte spesa:  
 storno di fondi (€ 3.000,00) dal cap. 3302/99 (codice 12.09.2) al cap. 3306/99 (codice 12.09.2) per 

l’acquisto di scale per i cimiteri del capoluogo e della frazione;  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal revisore dei conti, dott. Maurizio Tomalino, sulla proposta di 
variazione oggetto di approvazione; 
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., 
sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine: 
- alla regolarità tecnica del responsabile dell’ufficio interessato; 
- alla regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario; 

 
Con votazione resa in forma palese avente il seguente risultato: 
Presenti n. 9 Votanti n. 9. Favorevoli n. 9 Astenuti n. 0 Contrari n. 0 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  

2. di apportare in termini di competenza, per le motivazioni in narrativa esposte, al Bilancio di Previsione 
2024/2026 le variazioni di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene garantito il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione;  

4. di dare atto che la variazione di cui sopra è stata effettuata nel rispetto delle disposizioni legislative in 
narrativa richiamate. 

Inoltre con successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sulla presente delibera sono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 da parte dei relativi 
Responsabili  del Servizio. 
 
Parere Tecnico    Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì 04/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Luca FASCIO 
 ____________________________ 
 

 
 

Parere Contabile  Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì 04/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Luca Fascio 
 ___________________________ 
 

 
 

 
 
 



Del che è redatto il presente verbale 
In originale firmato. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to  Baudino Marco 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Luca FASCIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio virtuale del Comune per 15 giorni 

consecutivi 

 

Con decorrenza dal 17/10/2024 
 
lì 17/10/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 
 
□  Divenuta esecutiva in data __________________________________ 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  3° comma  del D.Lgs. 267/2000). 
 
lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 
 

 
 

 
============================================================================

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 


